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29دی در تقویم روز هوای پاک است و در راستای 
ضرورت توجه به این موضوع تا 6بهمن، هفته 
هوای پاک نام گذاری شده است. به همین مناسبت 
رئیس سازمان ملی استاندارد، مهمان جلسه 
و صحن شورای شهر تهران بود تا گزارشی از 
عملکرد سازمان تحت مدیریتش ارائه دهد. 
مهدی اسلام پناه، علت اصلی دودی شدن آسمان 
پایتخت را به زمین وزارت نفت انداخت و گفت که 
قرار بود طی 3سال، سوخت را مطابق با استاندارد 
ملی عرضه کند. از سوی دیگر سازمان حفاظت 
محیط زیست نیز باید از تولید سوخت بی کیفیت 
و فاقد استاندارد جلوگیری می کرد. اسلام پناه 
تأکید کرد: »از سال 9۷ تا پایان سال ۱۴۰۰ هیچ گونه 
ورود بنزین، مازوت و گازوئیل نداشتیم؛ اما مدتی 
است محموله هایی از سوخت ها با توجه  به شرایط 
موجود، وارد کشور شده که گزارش آن را به دولت 

داده ایم.«
به گزارش همشهری، رئیس شورای شهر تهران 
قبل از آغاز جلسه دیروز در جمع خبرنگاران 
حاضر شد و گفت: درخصوص آلودگی هوا، 
اختلاف نظرهایی با سازمان استاندارد وجود 
دارد. مهدی چمران افزود؛ »خواسته ما این است 
که این سازمان در مباحثی همچون کیفیت 
سوخت )بنزین( و تولید خودرو، بایستد و از 
حرف خود عقب نشینی نکند.« چمران در ادامه 

به وضعیت ۱29ساختمان ناایمن شهر تهران هم، 
اشاره و عنوان کرد: »ما موافق اعلام لیست این 
ساختمان ها هستیم؛ اما شورا نباید آن را منتشر 
کند و اگر قرار باشد لیستی ارائه شود، توسط 
شهرداری انجام خواهد شد.« این در حالی است 
که شهرداری هم، اعلام می کند طبق روال قانونی، 
دستگاه قضایی در صورت صلاحدید، باید اسامی 

بناهای بسیار پرخطر را ارائه دهد.

عمل به تکالیف قانونی
سازمان ملی استاندارد، سال گذشته 91درصد از 
تکالیف تعیین شده در قانون هوای پاک را اجرایی 

کرده است. مهدی اسلام پناه در ابتدای صحبت هایش 
با بیان این مطلب گفت: »ما موفق به کسب عنوان 
برترین دستگاه در اجرای تکالیف قانونی درخصوص 
هوای پاک شده ایم و باید تکالیف بیشتری را نیز انجام 
دهیم.« آنطور که او عنوان کرده، استانداردهای 
مربوط به روغن موتور، بنزین و نفت اجرا شده و رعایت 
استاندارد ملی گاز طبیعی هم در دستور کار نخستین 
جلسه شورای عالی استاندارد قرار دارد و تا پایان سال 
هم استانداردهای مربوط به نوع کاتالیست خودرو 
هم کامل عملیاتی می شود. به گفته این مقام مسئول 
وزارت نفت باید تا سال 9۸ طرح کهاب )کاهش، 
هدایت، انتقال و بازیافت بخار بنزین( را تکمیل می کرد 

که صورت نگرفته و پیش نویس ها دراین خصوص 
توسط سازمان استاندارد ملی تهیه شده است. او به 
تکالیف سازمان استاندارد تا پایان سال اشاره و عنوان 
کرد: »اجرای طرح کاتالیست، کهاب و معاینه فنی 
موتورخانه ها تا پایان سال صددرصد تکمیل خواهد 
شد و سعی داریم عقب ماندگی چند سال قبل را هم 

جبران کنیم.« 

آسانسور شورا، غیراستاندارد است
رئیس سازمان استاندارد ملی در پایان گفت: 
»سال1۳9۶ استاندارد اجباری آسانسورها، مصوب 
شده است و براساس همین مصوبه، آسانسور متروی 
تهران برای بیمه شدن باید استاندارد بگیرد که در 
پی آن، ۷1 آسانسور ایستگاه های مترو برای رفع 
عیوب فنی بارگذاری شدند. آسانسور شورای اسلامی 
شهر تهران با این تعداد طبقه، استاندارد ندارد و اگر 
استانداردسازی نشود، این آسانسور را پلمپ خواهم 

کرد.«

تصویب طرح توانمندسازی زنان سرپرست خانوار 
دیروز در ادامه یکصد و بیست و سومین جلسه، 
اعضای شورای شهر تهران به کلیات طرح »جامع 
توانمندسازی زنان سرپرست خانوار شهر تهران« 
رأی مثبت دادند و آن را تصویب کردند. به موجب این 
طرح، مواردی چون زیرساخت های تهران در راستای 
کیفی سازی اقدامات زنان سرپرست خانوار، شناسایی 
ظرفیت مناطق، سازمان ها و شرکت ها و همچنین 
تدوین محتوای آموزشی و شناسایی حلقه های واسط، 

مورد توجه قرار گرفته است.

دود سوخت  کم کیفیت، در آسمان پایتخت
سازمان ملی استاندارد با حضور در صحن شورا، از اجرای 91درصد تکالیف این سازمان 

در راستای کاهش آلودگی هوای پایتخت خبر داد

بخش اول این اکوپارک ۸ ماه دیگر به بهره برداری می رسد
اکو پارک در دره فرحزاد

زینب زینال زادهشورا
روزنامه نگار

 عملکرد و وظایف دستگاه ها 
مشخص شود

در بررسی احکام مربوط به قانون هوای 
پاک از 11حکم مربوط به شهرداری ها 
1۰حکم ناقص و یک حکم اجرا نشده 
است؛ مثلا حکم نوسازی ناوگان 
حمل ونقل عمومی درون شهری از محل درآمدهای عمومی 
شهرداری ها به میزان ۵۰درصد ناقص اجرا شده است. 
درخصوص حکم مربوط به افزایش ۵درصدی سالانه ناوگان 
حمل ونقل عمومی، بخش مربوط به وزارت کشور انجام نشده 
و بخش مربوط به شهرداری ناقص اجرا شده است؛ به همین 
ترتیب طراحی تردد وسایل نقلیه و حمل ونقل ناقص اجرا 
شده و برخی موارد دیگر مانند ماده۲ قانون مربوط به سازمان 

ملی استاندارد می شود.
 اعمال جریمه برای ایجاد کنندگان آلودگی صوتی از 
جمله وظایف شهرداری ها به ویژه شهرداری تهران است، 
وظایفی که به شهرداری باز می گردد و شورا می تواند بر آن 
نظارت کند، از سوی سازمان ملی استاندارد اعلام شود تا ما 
بررسی کنیم. باید بگوییم برای مثال شهرداری تهران و دیگر 
دستگاه های متولی چه کارهایی باید انجام می دادند و ندادند 
و حالا آلودگی به بلای جان مردم تبدیل شده است. ما توقع 
داریم گزارش ارائه شود که با توجه به اینکه کارها به طور 

صددرصد انجام شده، چرا هنوز شاهد آلودگی هوا هستیم؟

 افزایش ۱5درصدی مسافران 
دلیل ازدحام دیروز مترو

دیروز صبح با توجه به محدودیت های ترافیکی اعمال 
شده، تعداد مسافران خط ۳و ازدحام جمعیت در برخی از 
ایستگاه های این خط افزایش چشمگیری داشت که دلیل 
آن را شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه افزایش 
1۵درصدی مسافر نسبت به روز شنبه در خطوط یک، ۳و 

4اعلام کرد.
به گزارش همشهری، مشکل ازدحام مسافر در خط ۳مترو، طی 
سال های گذشته هم رخ داده و این اتفاق مسبوق به سابقه است. 
ازجمله در 4مهر سال 1۳9۷ و ۳تیرماه سال 1۳9۸که به دلیل 
تأخیر و طولانی شدن سرفاصله حرکت قطارها، تجمع و انباشت 
مسافر در اغلب ایستگاه های خط ۳اتفاق افتاد. در سال 9۸دلیل 
این اتفاق، سرفاصله 9دقیقه ای حرکت قطارها در خط۳مترو 
بود و عنوان شد که به دلیل ازدحام جمعیت و شلوغی ایستگاه ها، 
برخی از مسافران مانع از بسته شدن در ها و حرکت به موقع قطار 
شده اند. در آن زمان مدیران وقت شهری از دولت درخواست 
کرده بودند تا نسبت به متروی تهران نگاه ملی داشته باشند و 
با تزریق اعتبار و امکانات برای جبران کمبود های این حوزه به 
شهرداری تهران کمک کنند. درخواستی که در نهایت از سوی 
دولتمردان بی جواب ماند و در عمل ترتیب اثری به آن داده نشد 
تا برای چند سال دیگر هم مشکلات و کمبودهای مترو روی هم 
انباشته شوند. در ادامه با شیوع ویروس کرونا و تعطیلی کشور، 

شاهد تداوم این مشکل در سال های بعدی بودیم.

کاهش سرفاصله حرکت قطار ها در ساعت های پیک 
امسال یک بار سرفاصله حرکت قطارها در خط ۳ به ۶ دقیقه 
کاهش پیدا کرد و سپس هفتم دی ماه مسعود درستی، 
مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران از کاهش مجدد 
سرفاصله حرکت قطارها به ۵دقیقه در ساعات پیک مسافری 
خبر داد. این یک دقیقه با اضافه شدن یک رام قطار به این 
خط و بنا بر درخواست شهروندان و مسافران و با هدف کاهش 
ازدحام مسافری در ایستگاه های تقاطعی مانند تئاتر شهر و... 
رقم خورد. با همه اینها دیروز باز هم تجمع و انباشت مسافر 
در این خط رخ داد؛ موضوعی که به اجرای محدودیت ترددی 
زوج و فرد خودروها از مقابل درب منازل همزمان با تشدید 
آلودگی هوا و البته افزایش جریمه برای خودروهای متخلف 

به میزان 1۰۵هزار تومان ارتباط پیدا می کرد.
در همین رابطه، مسعود درستي، مدیرعامل شرکت 
بهره برداری متروی تهران و حومه از افزایش 1۵درصدی آمار 
مسافران مترو طی دیروز نسبت به روز شنبه با اجرای طرح 
ترافیک از درب منازل خبر داد و گفت: »آمار مسافران امروز 
)یکشنبه ۲بهمن ماه 14۰1( مترو از ساعت ۶ تا 9صبح نسبت 
به روز پیش در این بازه زمانی ۲۸هزار نفر افزایش داشته است 
که با اعزام قطار فوق العاده در ایستگاه تقاطعی تئاترشهر که 
با ازدحام مسافری بیشتری همراه بود، توانستیم با ظرفیت 

موجود به جابه جایی مسافران خطوط مترو بپردازیم.«

سید مرتضی روحانی، شهردار منطقه۱۶ 
گفت: مجموعه سهند واقع در ناحیه ۳ 
خیابان شهید همدانی، خیابان 
فیروز آبادی با مساحت ۱۱۲۰۰مترمربع 
مساحت  به  فوتبالی  زمین  با 
۶۰۰۰مترمربع و سالن های بدنسازی 
و کشتی آماده بهره برداری می شود. 
عملیات عمرانی این مجموعه ورزشی 
محله خزانه از اواخر مهر امسال آغاز 
شد و تا ۲۲ بهمن به پایان می رسد. این 

ورزشگاه به مدت 5سال تعطیل بود.

6000
مترمربع

 محمد امین سالاری پور، شهردار 
منطقه۱۴ گفت: پس از ساخت 
۳بوستان جدید در ماه های اخیر، 
عملیات ساخت بوستان خدمت 
نیز آغاز شده است. این بوستان به 
محله  در  ۸۷۴مترمربع  مساحت 
شکوفه، خیابان صدرعاملی در حال 
احداث است و به ایستگاه تندرستی 
و نصب ست بازی کودکان و برج نوری 

مجهز می شود. 

۸۷۴
مترمربع

از میان ۱۱۳۶ دستگاه پله برقی در 
متروی تهران هم اکنون تنها ۳دستگاه 
بیش از ۷۲ساعت است که به علت 
نقص فنی از مدار خدمت رسانی خارج 
هستند. شرکت بهره برداری متروی 
تهران و حومه اعلام کرد: این شرکت 
درصورت خرابی هرکدام از تجهیزات 
ازجمله پله برقی ها تا رفع مشکل به طور 
مستمر و با جدیت کار را دنبال می کند.

3
پلهبرقی

برگزاری نخستین جشنواره 
»یاران شهر« 

رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران با اعلام 
خبر برگزاری نخستین جشنواره »یاران شهر« 
گفت: این جشنواره با حضور مسئولان استانی، 
مدیران شهرداری و مهمانانی از دیگر کلانشهرها 

در مرکز همایش های برج میلاد برگزار می شود.
به گزارش همشهری،  داوود گودرزی  با تشریح 
بیشتر جشنواره »یاران شهر« افزود: جشنواره 
تجلیل از شهروندان مشارکت جو در روز سه شنبه 
4 بهمن در مرکز همایش های برج میلاد برگزار 
خواهد شد و شهروندانی که در سال های اخیر 
بیشترین و بالاترین میزان مشارکت در مدیریت 
شهری با استفاده از سامانه های ارتباط مردمی 
داشتند، در این جشنواره حضور یافته و از آنان 

تجلیل به عمل خواهد آمد.
گودرزی  ادامه داد: تجلیل از شهروندان 
مشارک جوی برتر و مدیران و کارکنان پاسخگوی 
برتر در قالب محورهای »شهرداد«، »شهرساز« و 

»شهرآرا« از برنامه های این جشنواره است.
رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران با 
بیان اینکه مهم ترین درگاه ارتباط شهروندان 
با شهرداری، تماس با 1۳۷پلاس است، گفت: 
همچنین شهروندان می توانند با روش های 
دیگری مانند ارسال پیام در شبکه های اجتماعی 
 با شناسه tehran137plus@، وب سایت 
tehran.ir و اپلیکیشن تهران من، موضوعات 

مختلف خود را مطرح کنند.

نظر شورا

عدد خبر

 خبر

مهدی اقراریان؛ عضو شورای شهرنگاه

فراموش کردن سن فرسودگی
سیدجعفر تشکری هاشمی: 
عقب نشینی برای اسقاط خودرو و 
فراموش کردن سن فرسودگی وسایل 
نقلیه سبب شده که اجازه دهیم هر 
خودرویی در شهر تردد کند. همچنین 
تنها ۳۸درصد بنزین ما استاندارد است 
و سوخت های بی کیفیت، آلودگی هوا را 
تشدید می کند. ما باید موتور های برقی و 
انژکتوری را وارد کنیم تا مسئله آلایندگی 

در این بخش حل شود.

وسایل نقلیه متحرک موتوری
ناصر امانی: براساس برآوردهایی که انجام 
شده ۶5 تا ۷۰درصد عامل آلودگی هوا 
تحت تأثیر وسایل نقلیه متحرک موتوری 
و ماشین است و طبق گفته مدیرعامل 
شرکت کنترل ترافیک شهرداری تهران، 
یک موتورسیکلت فرسوده ۲۶برابر یک 
موتور نو و یک خودروی فرسوده ۱۲برابر 

یک خودروی نو آلودگی دارد.

استاندارد اجباری سوخت
احمد صادقی: بیش از ۴۰سال است 
که عنوان می کنیم گازوئیل، نفت و گاز 
و گاز طبیعی ما استاندارد اجباری ندارد. 
درحالی که یکی از عوامل اصلی ایجاد 
آلودگی هوا استفاده از این سوخت ها در 
شهرهای بزرگ مانند تهران است. چرا 
همیشه می آییم از اقدامات صددرصدی 
می گوییم، ولی از مقصرین هیچ یادی 

نمی کنیم؟

مهدی اسماعیل پور؛ روزنامه نگارحمل و نقل

دره فرحزاد که برای سال ها تبدیل به محل تجمع معتادان 
شده بود، سال پیش با تلاش های شهرداری و همکاری دیگر 
ارگان ها، از حضور معتادان به مواد مخدر پاکسازی شده است. 
با وجود ساخت وساز ها، این بخش از شهر تهران ظرفیت 
محیط زیستی زیادی برای تبدیل شدن به اکوپارک دارد. 
باقیمانده پوشش گیاهی و جریان آب که در ایام گرم سال فضای 
مطبوعی را فراهم می کند، برخی از امکانات این محدوده است. 
ساخت هتل هایی با تم محیط زیستی مانند هتل مورچگان یکی 

از طرح های پیشنهادی برای فرحزاد است.
به گزارش همشهری، علی محمد مختاری، مدیرعامل 
سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران در این باره 
گفت: »با طرح ریزی و اقدام برای حذف یا کاهش اثرات 
تک تک آسیب های اکوسیستم روددره فرحزاد تلاش شده 
با ارائه رویکردی پیشرو در طراحی شهری این محدوده، بر 
غنای زیست اقتصادی و اجتماعی شهر در ابعاد محله ای و 

فرامنطقه ای بیفزاید.«

۱۴0
هکتارمساحت 
برای کل پروژه 

اکو پارک در نظر 
گرفته شده 

است

۱۲
ماه پس از 
تکمیل فاز 
يك مورد 

بهره برداری قرار 
می گیرد

۸
ماه دیگر فاز اول 
اکوپارک فرحزاد 
در محل روددره 
به بهره برداری 

می رسد

۵۴
هکتار شامل فاز اول 
تا شهریورماه ۱۴۰۲ در 
محدوده بین پل آبشار 
تا پل خوشمرام تکمیل 

و افتتاح می شود

 ۲000
معتاد قبل از 

شروع پاکسازی 
دره فرحزاد در 
آن بیتوته کرده 

بودند

۱00
نفر روزانه 

می توانند به 
همراه تور از 

اکوپارک بازدید 
کنند 

باغچههایگونهشناسیگیاهیوجانوریاکوپارکمهمترینفعالیتهایاجراییدردرهفرحزاد
۱

طراحی و اجرای تصفیه 
فاضلاب در محله فرحزاد و 

بازچرخانی پساب تصفیه شده 
به عنوان منبع اصلی تامین 

نیاز آبی محیط زیستی روددره

6

بازرویانی پوشش گیاهی آسیب دیده یا از 
بین رفته و بازیابی گونه های جانوری از بین رفته

3

ترمیم و احیای قنات های موجود در محدوده 
طرح به منظور تامین نیاز آبی باغ ها

2
 ترمیم 

ترانشه ها و 
شیب های 
آسیب دیده

۴
جمع آوری 

زباله های رهاشده 
در بستر رودخانه و 

دره فرحزاد

5
پیاده سازی  

مدیریت پسماند 
در محله فرحزاد، 
شهرک مجلس و 

شهرک نفت

هتلمورچگان:
معرفی زنده و جذاب 

زندگی مورچه ها 
و نقش شان در 

زیست بوم روددره ای 
و شهری

۱
باغچهسنجاقکها:
برای معرفی حشرات 

آبدوست در یک برکه آب 

۴
باغچهخزندگان:
برای معرفی نقش 

دوزیستان 

2

باغچهگیاهشناسی:
برای تکثیر و تولید بذر گیاهان بومی درختی، 
درختچه ای و علفی دامنه های جنوبی البرز 

3

محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار

پاسخ سخت به تحرکات پارلمان اروپا
مهدی چمران، رئیس شورای 
شهر تهران: اروپای حامی داعش 
و تروریست، کسانی را که دور از 
سرزمین های خود بساط داعش را 
برچیدند، »تروریست« می خوانند. اگر 
شهیدان سلیمانی و همدانی نبودند، 
داعش در اروپا خواب را از چشمان 
آنها می ربود؛ جای شهید و جلاد را 
عوض کردن در همینجاست. سپاه، 

بخشی از نیروهای رسمی جان برکف ماست و هیچ کسی در دنیا نمی تواند بپذیرد که نیروهای مسلح 
او را تروریست بخوانند. پاسخ ما در برابر این تحرکات، سخت خواهد بود و حمایت همه جانبه ای از 
سپاه خواهیم داشت و قطعاً و یقیناً موضوع به همین جا ختم نخواهد شد و پارلمان باید بداند این 
اقدامات، ملت ما را مقاوم تر و پایدارتر می کند و آنها را نمی ترساند. شورای شهر تهران یکپارچه این 
تصمیم سخیف و غیرقابل  توجیه اروپا را به سختی محکوم می کند و انتظار داریم عاملان به خود 
بیایند و بدانند که چه کاری انجام می دهند و باید بیدار شوند و این خرابی بزرگ را ترمیم کنند. 
انتظار ما از دولت و مجلس نیز این است که درصورت عدم  تغییر در موضع پارلمان اروپا، عکس العملی 

پشیمان کننده داشته باشند؛ چرا که سپاه پرافتخارترین نهاد ملی ما به شمار می رود.

مکث

چراخط3پرمسافراست؟

۳5 کیلومتر طول و ۲5ایستگاه دارد.

از ایستگاه آزادگان در جنوب غرب تهران تا 
ایستگاه قائم در شمال شرق گسترده شده 

است.

نعمت آباد، عبدل آباد و راه آهن در محدوده 
جنوبی شهر و شهیدبهشتی، منیریه، تئاترشهر 
و میدان حضرت ولی عصر(عج( در مرکز شهر 
و سهروردی، میدان هروی و نوبنیاد در بخش 
شمالی ایستگاه های پرمسافر این خط هستند.

با خطوط یک، ۴و ۷ در ایستگاه های 
شهیدبهشتی، تئاترشهر و مهدیه تقاطع دارد.

از صبح ساعت 5:۳۰ تا ساعت ۲۲:۰۰ پذیرش 
مسافر دارد.

سرفاصله حرکت قطارها در ساعات پیک 
مسافری، هر 5دقیقه یک بار است.

در ساعت های غیرپیک، سرفاصله حرکت 
قطارها ۶دقیقه است.

علاوه بر ساکنان تهران، اهالی شهرها و محله های 
اقماری ازجمله اسلامشهر هم از این خط 

استفاده می کنند.
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